般質問通告書 令和元年 6月 6 日

（一括• 国詞□國· ー問一答）

所沢市議会議長 青木利幸様

健康福祉常任委員会

予算常任委員会

所沢市議会議員長岡恵子

所沢閲義会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

1 男女：同参；について I ①男：共同参画へ：取り組~::i口己入）

2. 所沢市職員の育児休業 I ①所沢市職員の育児休業の現状について

について

3. 保育園について

4. 松井小学校の児童

の通学路について

②今後について

①待機児童について

①松井小学校の児童が通学路として使用し
—————————————————————————
ている七曲り通りについて

5. 放課後のこどもの居場|①児童クラブの狭監化と、その解消策について
—————————————————----------————————————————— 所づくりについて ②放課後児童対策の現状と課題について

答弁者

0 市長

〇 副市長

0 教育長

上下水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質問通告書 令和元年 6 月 7 日

（一括• 初回一括 ·I―問一答 j)

所沢市議会議長 青木利幸 様

市民文教常任委員会

常任委員会

所沢市議会議員 小林澄子

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入）
教育 0公立小中学校の給食費の無償化について

0外国籍児童•生徒の学習支援について

障がい者支援 0一人暮し視覚障がい者の郵便物読取り支援に
——————·
ついて

交通政策 0地域公共交通政策の進捗状況と課題について

環境 〇北野 3 丁目にある産廃処理施設の適法性につ
―――ー・
いて

その他

――――――――――――――――――――--―――――――――――――――――――――ーーl

答弁者

〇市長

〇 副市長

0 教育長

上下水道

〇事業

管理者

〇担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質間通告書

（一括•初回一括・ロ門□旦）

所沢市議会議長 青木利幸様

令和元年 6 月 7 日

市民文教常任委員会

予算常任委員会

所沢市議会議員 植竹成年

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

妊婦健康：査の：i費助成 I . 双：や三つ子とし口った多~;::•'~ 独自 答弁者

について の公費助成の実施について 〇市長

ヘルプマークの配付につ I • これまでの取り組みと手帳取得時に配付する 10 副市長

いて ことについて

学校体育施設の開放につ 1 ・新たな方針に基づ＜部活動の休養日と生徒達

いて のニーズについて
• 一―――――――――――――――

• 各地域の実情と統ーした運営について

0 教育長

上下水道

〇 事業

管理者

所沢図書館本館の読書コ I • アンケートの調査結果と本館 3 階にある集会 10 担当部長

ーナー等の拡充について 所の開放について

駅周辺の受動喫煙防止対 I • 埼玉県が取り組む対策と市が管理する喫煙所

策について の今後について

その他

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質問通告書 2 0 1 9 年 6 月 7 日

（一括•初回一括・ビ両□晉l)

所沢市議会議長 青木利幸 様

市民文教常任委員会

予算常任委員会

所沢市議会議員 矢作いづみ

所沢市議会会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 1 要 旨 （具体的に記入） 答弁者

基地問題 0米軍ヘリコプターの低空飛行訓練は
————————————————————————————————————————————— 国内航空法違反では 10 市長

街づくり

危機管理

三芳スマートインター

チェンジフル化

予防接種

農業支援

その他

0救急車両が入れない道路の改善と対応

0発災時の自治会対応マニュアルについて

0調整会議のその後と交通安全対策について

0肺炎球菌予防接種への助成について

0降雹被害などへの支援について

〇 副市長

0 教育長

上下水道

〇事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長

般質問通告書

（一括• 初回一括・ □圃□晉）

所沢市議会議長 青木利幸様

2 0 1 9 年 6 月 7 日

健康福祉常任委員会

予算常任委員会

所沢市議会議員 荒川 広

所沢詞麟会議規則第 6 1 条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

国民健康J：険税目 I:; 二二三三□］。ロ
③法改正による限度額引き上げに対する対応

ブロック塀の安全対策 0漬物工場敷地のブロック塀は安全か

ところざわサクラタウン 10一般客の出入り口は確定したか

交通安全 0カーブミラー設置の遅滞要因

庁舎等の椅子 0膝の悪い高齢者向けに座面の高い椅子を

その他

〇 副市長

0 教育長

上下水道

〇 事業

管理者

〇 担当部長

監査委員

選挙管理

委員会

委員長

農業委員会

会長

公平委員会

委員長